
 
 

 
 

 

VYŘIZUJE:  Lenka Jelínková 
TEL./FAX:  515 215 227 
E-MAIL:  lenka.jelinkova@nemzn.cz 
 
DATUM:  6.9.2021   
 
 
 

Zadavatel: 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
MUDr. Jana Janského 11 
669 02 Znojmo 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k VZMR Jednorázové inkontinenční pomůcky ze dne 3.9.2021 
 
 
Dotaz č. 2:  
Zadavatel stanovuje v zadávací dokumentaci pro Část C Podložky absorpční pro inkontinentní pacienty - 2. část, 
příloha 1C Výzvy - specifikace dílčího plnění C, minimální savost v ml dle ISO. Bude zadavatel akceptovat také nižší 
savost? 
Zadavatel v příloze č. 1C specifikace plnění pro podložku 60x60 stanovil savost 1.200 ml. U podložky 60x60cm 
zadavatel požaduje výrazně vyšší savost. U této podložky je savost téměř dvounásobná oproti podložce 40x60cm, 
současně je ale podložka 60x60 pouze o třetinu větší. Domníváme se , že podložka s takovouto savostí je na hranici 
technických možností.  
V zakázkách s obdobným rozsahem plnění, které byli vypsány zdravotnickými subjekty se požadavky na savost 
absorpčních podložek pohybují v rozmezí: 
Podložka 40x60cm 400 – 550 ml 
Podložka 60x60cm 700 - 800 ml 
Podložka 60x90cm 1000 - 1350 ml 
Navrhujeme, aby centrální zadavatel akceptoval savost v toleranci +/- 5% a sjednotil určení savosti takto: 
Podložka 40x60cm 550 ml 
Podložka 60x60cm 800 ml 
Podložka 60x90cm 1350 ml 
A nebo upravil požadavek na savost následujícím způsobem: 
Podložka 40x60cm 500-650 ml 
Podložka 60x60cm 750-950 ml 
Podložka 60x90cm 1300-1700 ml 
Ve stejné příloze zadavatel definuje první technický požadavek: „materiál: absorpční jádro tvořeno 100% 
buničinou“. Existuje ještě jiný typ podložek - savé jádro se superabsorbentem s integrovanou ochranou proti 
zápachu (gelové jádro). Umožní zadavatel nabídnout i tento druh podložek se superabsorbentem? 
 
Odpověď k dotazu č.2: 
Zadavatel sděluje, že trvá na požadované specifikaci materiálu i minimální savosti u jednotlivých typů podložek. 
Jelikož se jedná o požadovanou minimální savost může dodavatel nabídnout podložky se savostí rovnou nebo vyšší 
a není třeba připouštět jinou toleranci. 
 
 
  
Zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek v termínu do 10.9.2021 do 13.00 hodin. 


